Conforme se observa nos relatórios médicos 

acostados, a Demandante sofreu um dano permanente e parcial 

incompleto de natureza grave, assim, deve-se aplicar o 

percentual de redução de 75%. 

Desta forma, a Autora faz jus à indenização 

securitária no valor de R$ 10.125,00 (dez mil, cento e 

vinte e cinco reais), conforme cálculo abaixo. 

1) R$ 13.500,00 x 100% = R$ R$ 13.500,00 

2) R$ 13.500,00 x 75% = R$ 10.125,00 

RUA DUQUE DE CAXIAS, N°188. 
BAIRRO SÃO JOSÉ – ARACAJU/SE, CEP 49.015-320  

TEL: (79) 3214-0890 

Assim, a Autora tem direito a indenização 

compensatória no valor de R$ 10.125,00 (dez mil, cento e 

vinte e cinco reais. 

DO PEDIDO 

Diante do acima exposto, requer: 

1) - a citação VIA POSTAL da Requerida, na pessoa de 

seu representante legal, no endereço de início declinado, 

para responder aos termos da presente ação, sob os efeitos 

da revelia e pena de confissão sobre a matéria fática, com